
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от ol7- / Л- d-PcJ3 № IJ С
рп. Охотск

О передаче Контрольно-счетной палате Хабаровского края полномочий кон­
трольно-счетного органа Охотского муниципального округа Хабаровского 
края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и 
заключении соглашения

На основании статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, пункта 12 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об об­
щих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 
20.1 Закона Хабаровского края от 29.06.2011 № 94 «О Контрольно-счетной 
палате Хабаровского края», части 7 статьи 39.1 Устава Охотского муници­
пального округа Хабаровского края Собрание депутатов Охотского муници­
пального округа Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Передать полномочия контрольно-счетного органа Охотского муни­
ципального округа Хабаровского края по осуществлению внешнего муници­
пального финансового контроля Контрольно-счетной палате Хабаровского 
края с 01 января 2024 года.

2. Заключить между Контрольно-счетной палатой Хабаровского края и 
Собранием депутатов Охотского муниципального округа соответствующее 
соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Хабаровского края пол­
номочий по осуществлению внешнего муниципального финансового кон­
троля (далее -  Соглашение).

3. Администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края 
обеспечить:

3.1. Необходимые условия для проведения Контрольно-счетной пала­
той Хабаровского края контрольных и экспертно-аналитических мероприя­
тий в рамках осуществления переданных полномочий.

3.2. Своевременное представление в Контрольно-счетную палату Хаба­
ровского края определенных Соглашением документов, материалов и ин­
формаций, необходимых для осуществления переданных полномочий.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на пред­
седателя Собрания депутатов Охотского муниципального округа Хабаров­
ского края.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

'редседатель Собрания депутатов Н.А. Фомина


